
X. konfrence k podpoře vícejazyčnosti 

(Výuka cizích jazyků – Jak dál?)

Why? Who? When? How? What?

Proč? Kdo? Kdy? Jak? Co?



X. konfrence k podpoře vícejazyčnosti 

(Výuka cizích jazyků – Jak dál?)

Why? Proč?

Proč se učit cizím jazykům?

●Globalizace

●EU

●Sociální sítě

●"Domluvit se"



X. konfrence k podpoře vícejazyčnosti 

(Výuka cizích jazyků – Jak dál?)

Who? Kdo?

Kdo má cizí jazyky učit? Od koho se žáci učí?

●Kvalifikovaní učitelé cizích jazyků

●Rodilí mluvčí

●Vrstevníci

●Další lidé



X. konfrence k podpoře vícejazyčnosti 

(Výuka cizích jazyků – Jak dál?)

When? Kdy?

Kdy začít s výukou prvního a druhého cizího jazyka?

●První cizí jazyk

●Druhý cizí jazyk

●Další cizí jazyk



X. konfrence k podpoře vícejazyčnosti 

(Výuka cizích jazyků – Jak dál?)

How? Jak?

Jak (se) učit? Jak hodnotit? Jak propojit výuku s    

praktickým   využitím cizích jazyků?

●Motivace žáků

●Čtení s porozuměním

●Chybami se učíme

●Výuka v cizím jazyce

●CLIL

●Projekty



X. konfrence k podpoře vícejazyčnosti 

(Výuka cizích jazyků – Jak dál?)

What? Co?

Jaké jsou výukové materiály? Co dalšího se při výuce       

cizích jazyků používá?

●Klasické učebnice

●Interaktivní učebnice

●Další doplňkové materiály


